

Hørings svar vedrørende Sparekataloget 2024 fra Distriktsbestyrelsen i Baltorp

Kære Børn og Skoleudvalg

Vi har gennemgået sparekataloget og de emner, der er relevante for vores område.

- **Reducere tildelingen af midler til særlig inklusionsstøtte (SI) i dagtilbud BSU-B24-05:**
Da vi er et distrikt med flere socialt udsatte familier end gennemsnittet i kommunen, så vil en fjernelse af midlet til særlig inklusionsstøtte på dagtilbudsområdet være en væsentlig forringelse i vores distrikts institutioner.
- **Fjernelse af budget til udvidet åbningstid i Distriktsinstitutionerne BSU-B24-06** Distriktsbestyrelsen vil påpege behovet for, at distriktet har fleksibilitet vedrørende åbningstider for at kunne tilgodese flest mulige forældre.
Vi er et distrikt med behov for udvidet åbningstid, da vi har forældre, der ofte arbejder med lange distancer og kun med mulighed for offentlig transport. Hvis man som enlig forsørger skal starte sit job kl. 7, er der et særligt behov for tidlig åbningstid – modsat hvis man er i forretning vil der være behov for de lidt senere lukkedage. Besparelsen er minimal, set i lyset af den serviceforringelse det vil være. Ved reducere af åbningstiderne, så risikerer kommunen, at man ikke tiltrækker de ressourcestærke familier til kommunen.
- **Lukkedage/uger i dagtilbud BSU-B24-12** Det vil være kraftig forringelse af dagtilbuddet, såfremt der indføres flere lukkedage/uger, da det bliver problematisk for forældre at få ferieplanerne til at gå op. Det er ikke alle, som har fri mulighed for selv at vælge, hvornår man ønsker ferie eller har netværk til at hjælpe med pasning. Med flere af disse serviceforringelser for forældrene, vil det få flere forældre til at gentænke deres fremtid i kommunen og ikke tiltrække nye familier. Derfor tager vi som forældrebestyrelse kraftig afstand fra dette forslag. Samtidigt forventer vi, hvis der kommer flere lukkedage/uger, vil der ske en reduktion i forældrebetalingen.
- **Nedsættelse af åbningstid i dagtilbud BSU-B24-13** Vores kommentar er som i BSU-B24-06.
- **Reducere puljemidler i Barnets første 1000 dage BSU-B24-15** Vi synes, det er irrelevant at skulle forholde os til en besparelse, som først vil træde i

kraft i 2025, derfor mener vi ikke, at denne skulle være med i dette års sparekatalog.

- **Indfrielse af leasingaftale på Grønnemarken 8, Børnehuset Stjernehuset ØKU-B24-01** Vi som forældrebestyrelse ser det som en god investering at købe Børnehuset ift. den fremtidige økonomi og udvikling af huset.

Venlig hilsen

På vegne af distriktsbestyrelsen

Helle Kristensen – Distriktsleder

Christina Sara Tang Hansen- Formand distriktsbestyrelsen